
 

2023 年 11 月吉日 

投資信託口座をお持ちのお客さま各位 

株式会社佐賀銀行 

 

「らくらく e 投信」サービスリニューアルのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より佐賀銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、「らくらく e 投信」（インターネット投資信託サービス）につきまして、お客さまの利便性向上を目的として、 

新サービスにリニューアルさせていただくこととなりました。2023 年 12 月 20 日をもちまして、現行サービスを終了し、 

新サービスへ移行しますことをお知らせいたします。また、現行サービスの終了により、お客さまにご不便をおかけしますこと

をお詫び申し上げます。 

今後「らくらく e 投信」をご利用いただくには、同時期にリニューアル予定の「さぎんアプリ」のご登録が必要となります。

お手数をおかけしますが、「さぎんアプリ」のご登録をお願いいたします。毎回 ID・パスワードを入力してログインするお手

間無く「らくらく e 投信」をご利用いただけるようになります。また、リニューアルする「さぎんアプリ」では、預金口座開設や

預金残高照会等の金融サービスもご利用いただけます。 

今後も更なるサービス改善に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

１． サービス提供スケジュール 

 

 

 

 

※スケジュールは現時点のものであり、変更する可能性がございます。最新の情報は HP をご覧ください。 

 

２．現行「らくらく e 投信」のサービス終了スケジュール 

ご不便をおかけしますが、現行の「らくらく e 投信」サービスにつきましては以下のように順次サービス機能を終了 

する予定ですので、ご注意ください。 

機 能 サービス提供最終日 サービス提供開始日

NISA口座開設 2023年11月30日 2024年1月11日

積立投資信託契約申込・解除 2023年11月30日 2023年12月20日

投資信託購入・解約 2023年12月20日 2023年12月20日

残高照会 2023年12月20日 2023年12月20日

メールアドレス、パスワード変更など 2023年12月18日 2023年12月11日

現行らくらくe投信 新らくらくe投信

※
 

※さぎんアプリでの手続きとなります。 

 大変恐縮ではございますが、上記停止中の取引をご希望の際は、当行窓口まで、ご来店お願いいたします。 

サービス名 サービス提供開始日 サービス提供最終日 

現行「らくらくe投信」　 - 2023年12月20日

新「さぎんアプリ」　 2023年12月11日 -

新「らくらくe投信」    2023年12月20日 -



 

３．「さぎんアプリ」登録手順のご案内 

      新「らくらく e 投信」ご利用は、「さぎんアプリ」のダウンロードが必要となります。 

同封の「さぎんアプリ登録・らくらく e 投信利用開始のご案内」をご参照ください。 

 

※さぎんアプリのご登録には、キャッシュカードが発行されている口座が必要です。 

     ※ブラウザ版（パソコン）をご利用希望のお客さまは、弊行ホームページ（『らくらく e 投信』ページ）にログイン 

ページを作成予定です。尚、ブラウザ版(パソコン)ご利用でもキャッシュカードが発行されている口座が必要 

です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お客さまにはご不便おかけいたしますが、リニューアルする「らくらく e 投信」をどうぞよろしくお願いいたします。 

                                                   

以上 

＜お問い合わせ先＞ 

■さぎんコールセンター  ℡ 0120-874-312 

 平日 9：00～19：00（土・日・祝、12/31～1/3 は休業いたします。） 

■佐賀銀行業務集中支援部  ℡ 0952-25-4687 

 平日 9：00～17：00（土・日・祝、12/31～1/3 は休業いたします。） 

 

 平日 9：00～19：00（土・日・祝、12/31～1/3 は休業いたします。） 


